АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2022                                 с. Староюрьево                                          № 5
О  стоимости питания детей в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного  образования,  присмотр и уход
      В соответствии  с  постановлением  администрации  Староюрьевского района     от  21.11.2013 №782  «Об утверждении муниципальной программы Староюрьевского района  «Развитие образования Староюрьевского района» на  2013–2024 годы (с изменениями и дополнениями)   администрация    Староюрьевского   района    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.    Установить на 2022 год  стоимость питания  одного ребенка в размере  95  рублей  в день  в образовательной организации, осуществляющей образовательную деятельность  по  образовательным программам дошкольного образования,  присмотр и уход.
     2.    Руководителям образовательных организаций  (Свидерская, Киселёва)  обеспечить  организацию питания  в соответствии с СанПин 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций" и  установленной стоимостью  питания одного ребёнка в день.
      3.     Считать утратившим силу с 1 января 2022 года  постановление администрации района  от   28.12.2020    № 505  «О  стоимости питания детей в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного  образования,  присмотр и уход».

       4.     Контроль за  исполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя   главы   администрации   района    О.М. Белёнову.
Глава    района                                                                             С.А.Чиркин
Попова Н.М.

4-18-09